
UCHWAŁA NR VI.46.2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Zabłudów do Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 i art. 84 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) Rada Gminy Zabłudów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystąpić jako Członek Zwyczajny do Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi. 

§ 2. Gminę w stowarzyszeniu reprezentować będzie Burmistrz Gminy Zabłudów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zabłudowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Antonina Kuna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C1DF79F-EF73-4C4C-B7D4-BDC9B530ABAE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Stowarzyszenie Gmin Górnej Narwi ma status stowarzyszenia działającego na podstawie ustawy z dnia 
7 kwietnia 1989 roku Prawo o stowarzyszeniach. 

SGGN jest dobrowolnym, samorządnym, trwałym zrzeszeniem, mającym na celu wspieranie idei samorządu 
terytorialnego oraz obronę wspólnych interesów tworzących do gmin w zakresie ochrony środowiska 
naturalnego oraz obronę wspólnych interesów tworzących go gmin w zakresie ochrony środowiska 
naturalnego, integracji społeczności lokalnych, promocji walorów turystyczno– przyrodniczych regionu, 
rozwoju turystyki oraz poprawy warunków życia jego mieszkańców. 

Obecnie SGGN zrzesza 15 samorządów położonych na obszarze od granicy państwa z Białorusią (gmina 
Narewka) do okolic Tykocina i Zawad. Umownie obszar ten nazwany jest regionem Górnej Narwi. 

W skład Stowarzyszenia na prawach członków zwyczajnych wchodzą gminy: Narew, Narewska, Wyszki, 
Poświętne, Suraż, Turośń Kościelna, Łapy, Sokoły, Kobylin Borzymy, Choroszcz, Tykocin, Zawady, Krypno, 
Knyszyn i Dobrzyniewo Duże. 

W dniu 29.08.2024 r. Prezes Zarządu SGGN – Pan Grzegorz Jakuć, w związku ze zbliżającą się nową 
kadencją władz przypadającą na lata 2024-2029 oraz z uwagi na wieloletnią współpracę z Gminą Zabłudów, 
wystąpił z wnioskiem o złożenie deklaracji dot. zmiany statusu z: „członka wspierającego” na: „członka 
zwyczajnego” Stowarzyszenia. 

Gmina w Partnerstwie z SGGN, aplikuje o środki zewnętrzne na realizację różnych działań, w tym m.in. na 
realizację projektu partnerskiego „Wzrost świadomości zmian klimatycznych na obszarze Gmin Górnej Narwi” 
(NFOŚiGW, wartość projektu ok. 3,2 mln zł) w ramach którego Gmina zgłosiła 4 szkoły podstawowe ze 
swojego terenu celem wsparcia w postaci zajęć edukacyjnych oraz zagospodarowania terenów szkolnych 
poprzez budowę zielonej i niebieskiej infrastruktury. 

Aby w pełni uczestniczyć w inicjatywach podejmowanych przez SGGN, niezbędne i w pełni uzasadnione 
jest podjęcie uchwały o przystąpieniu Gminy Zabłudów jako „Członka zwyczajnego” do Stowarzyszenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C1DF79F-EF73-4C4C-B7D4-BDC9B530ABAE. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VI.46.2024 
Data dokumentu 2024-09-24 
Organ wydający Rada Miejska w Zabłudowie 
Przedmiot regulacji w sprawie przystąpienia Gminy Zabłudów do Stowarzyszenia Gmin Górnej 

Narwi 
Identyfikator dokumentu 7C1DF79F-EF73-4C4C-B7D4-BDC9B530ABAE 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1060500564 
Numer seryjny 6A7C10BA4DB6FAC23978CF73D1B0F41E496E1039 
Osoba podpisująca Antonina Kuna 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 24.09.2024 12:59:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C1DF79F-EF73-4C4C-B7D4-BDC9B530ABAE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI.46.2024 RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE z dnia 24 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-09-24T10:59:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




